АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.10.2022 г. № 60

«О принятии мер, направленных на
повышение антитеррористической
защищенности многоквартирных домов».
	Многоквартирные дома, расположенные на территории Челябинской области, обладают  всеми признаками массового пребывания людей, установленными Федеральным законом от  6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействию терроризму».
	В связи с возникновением и повышением уровня террористической опасности, а  также ввиду наличия  установленной подп. «а», «б» пункта 10 Правил  содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006  № 491

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять меры, направленные на повышение  антитеррористической защищенности многоквартирных домов, в том числе:
- организовать обход и осмотр  многоквартирного дома представителем совета  многоквартирного дома, в том числе мест  общего пользования в многоквартирном доме и внутридомовых инженерных систем, прилегающих к многоквартирному дому стоянок автотранспорта с ежедневной периодичностью;
- организовать постоянный контроль  за закрытием на замок чердачных и подвальных помещений многоквартирного дома, иных вспомогательных помещений, и порядком хранения ключей от них;
- провести разъяснительную работу  среди жильцов о целесообразности оборудования в доме  системы видеонаблюдения за территорией, системы контроля управления доступом на территорию дома, охранной и тревожной сигнализацией, иных  системы защиты;
- разместить в домах на досках объявлений информацию для жильцов с антитеррористической безопасности, пожарной безопасности, телефонах экстренных и специальных служб, признаках подготовки  террористических  и противоправных актов (в т.ч. незаконном проживании  трудовых  мигрантов в «резиновых» квартирах и т.п.) и действиях при их выявлении;
- при выявлении или получении информации о подозрительных  предметах в местах  группового моления, а также о подозрительных лицах, проживающих трудовых  мигрантах, арендующих жилые помещения и проживающих в них  без законных на то оснований, «резиновых» квартир немедленно информировать экстренные и специальные  службы по телефону (либо  любым иным способом).
2. Опубликовать настоящее постановление на сайте Дубровского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дубровского сельского поселения                          Т.Г. Хаиров